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Lenn Ricart, główny dyrektor biura zaawansowanych badań firmy
PriceWaterhouseCoopers,  a  jednocześnie  członek  zarządu
Internet Society uważa, że „głód wiedzy nieuchronnie prowadzi
albo do języka angielskiego, albo do chińskiego”. Socjolog
Internetu  Howard  Rheingold  dodaje:  „Oczywiście,  że  język
angielski zastąpi niektóre języki. Jednakże wraz z rozwojem w
XXI stuleciu coraz bardziej dominującą rolę odgrywać będzie
język chiński, chociażby z powodów czysto demograficznych”.
Doradca  ds.  strategii  internetowej  Międzynarodowej  Unii
Telekomunikacyjnej Robert Shaw powiedział: „Jeżeli któryś z
języków  będzie  w  przyszłości  ostatecznie  dominował,
prawdopodobnie  będzie  to  język  chiński,  bowiem  to  tam  w
przyszłości  nastąpi  rozwój  Internetu.  Obecność  krajów
anglojęzycznych w Internecie, nieustannie się zmniejsza.”

Według Niny Gorobiny reprezentującej w Pekinie rosyjskie bank
„Promsvjazbank”, chiński już teraz rozwija się na terytorium
Azji  jako  język  komunikacji  biznesowej,  wyprzedzając  język
angielski. „W wielu krajach Azji, język chiński już stał się
językiem międzynarodowym i ta tendencja prawdopodobnie będzie
się zwiększać”. W jej opinii rozwój dużej liczby społeczności
chińskich  poza  granicami  kraju  także  pomaga
umiędzynarodowieniu  języka  mandaryńskiego.  „Wiele  krajów,
włączając w to Australię i Kanadę, zamieszkuje duża chińska
diaspora.  Dla  przykładu,  aż  40%  mieszkańców  Vancuver  jest
chińskiego pochodzenia. Język chiński odgrywa ważną rolę w
tych państwach. Język chiński umacnia swój wpływ na całym
świecie”.

Tym nie mniej, z wielu powodów trudno sobie wyobrazić, aby w
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przyszłości język mandaryński zastąpił angielski – chociażby z
najprostszego  powodu:  nauka  języka  angielskiego  jest
stosunkowo łatwa w porównaniu z systematycznością i wysiłkiem,
jaki  należy  włożyć  w  naukę  mandaryńskiego.  Jason  Kelly  –
student uczący się na zaawansowanym poziomie języka chińskiego
w Pekinie mówi, że sam doświadcza rosnącego zainteresowania
językiem chińskim. Jednakże o ile język ten może zdominować
komunikację na terytorium Azji, o tyle trudno sobie wyobrazić,
aby zastąpił angielski. „Język angielski ma tę przewagę, że
już  jest  językiem  upowszechnionym.  Rynek  nauki  języka
angielskiego  to  ogromna  wręcz  instytucja.  Trudno  będzie
językowi chińskiemu osiągnąć taka pozycję, a droga do tego
będzie długa i skomplikowana” – uważa Kelly.

Jednocześnie mówi on o wzrastającym zainteresowaniu kursami
języka  chińskiego  na  amerykańskich  uniwersytetach.  Nawet  w
chińskiej  stolicy  wyraźnie  widać  wzrost  zainteresowania
obcokrajowców,  nauką  języka  chińskiego.  „W  pekińskiej
dzielnicy  Wudaokou  mieszka  bardzo  wielu  obcokrajowców,
uczących się języka chińskiego. Byłbym bardzo zdziwiony, gdyby
język chiński zastąpił język angielski, jednakże rola języka
mandaryńskiego w biznesie i edukacji na terytorium Azji, na
pewno będzie rosła”
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